Ut varietatem suarum occupationum et laborum periodo hac 
illustremus, satis esse nobis videtur Catalogum Ordinis alicuius 
horum annorum diflicillimorum inspicere. Anno ex. gr. 1922 haec 
legimus: « P. Haluscynskyj Theodosius Titus, Rector, Consultor 
Provinciae, Lector Introductionis in Sacram Scripturam, herme
neuticae, exegesis Novi Testamenti, et Theologiae asceticae, De
legatus Ordinariatus ad examinandos theologos, Commissarius 
Ordinariatus monialium OSBM in dioecesi Peremysl, Praeses Con
gregationum Marianarum dominarum et associationis ancillarum 
S. Joseph, Director Confraternitatis « Christianae Charitatis », 
Scriptor, Censor librorum. Examinator Nostrorum, Tradit exerci
tia spiritualia, Concionator, Confessarius, Missionarius ». (Zovkva 
1922, p. 15). 

Non obstantibus omnibus his laboribus ipse fundationi Socie
tatis Scientificae Theologicae Leopoliensi manum apponere potuit, 
cuius prim us erat etiam Praeses. Et quando Societas · illa publica
tion em trimestralem edere cepit, R. P. Halusczynskyj devenit col
Jaborator semper paratus (1923). 

Expletis sex annis et iterata vice in Consultorem Provinciae 
electus Seminarii directionem in manibus sacerdotum saecularium 
reliquit, ipseque in monasterium Leopoliense Basilianorum rediit, 
ubi statim munere Hegumeni fungi cepit. 
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Hoc tempore modo speciali alium latum sui animi multiformis 
ostendit: zelum animarum pastorale. Exercitiis spiritualibus prae 
aliis status superiores societatis ucrainicae in spiritu religioso et 
ecclesiastico excolere vel ad altiorem gradum elevare contendebat, 
missionibus vero animam populi perarabat. Non est mirum, quod 
etiam ephemerides catholicae attentionem eius non aufugerunt. 
Brevi periodo unius lustri ipse, in sua positione eminenti Supe
rioris monasterii Leopolitani, manum suum apposuit fundationi 
ephemeridum periodicarum catholicarum, ut «Pravda», «Nova 
Zorja », « Beskyd »,et demum « Dobryj Pastyr »,quorum saepe sae
pius erat etiam director et moderator, vel saltem assiduus collabo
rator et fautor, qui deludere nesciebat. 

Anno 1931, post Capitulum Basilianorum Dobromylense, in quo 
nova constituta erat Curia Generalis Ordinis, Romae residens, R. 
P. Hegumenus Leopoliensis, officio Consultoris Provinciae duo post 
lustra demisso, nominatus est Director spiritualis Pontificii Collegii 
S.ti Josaphat de Urbe. Revera officium hoc :gravissimum in optimas 
venit manus, quod spectat personam, scientiam et experientiam 
novi spiritus Directoris. Hoc in officio, revera, usque ad annum 1949 
permansit, et totam fere iuvenilem generationem levitarum statui 
sacerdotali manu sicura conduxit, innumerosque bonos in Vinea 
Christi operarios dioecesibus Europae et Americae suppeditavit, 
qui eius sub directione scienti et conscienti suam perfecerunt spi
ritualem formationem. 

Durante sua romana commoratione R. P. Theodosius statim at
tentionem suam Archivis Romanis et Vaticanis direxit assidusque 
eorum devenit visitator, documenta Ecclesiae Catholicae in Ucraina 
prae oculis habens. Propterea mox nominatus fuit membrum sec
tionis historicae Pontificiae Commissionis ad redigendum Codicem 
Juris Canonici Orientalis. Primus fructus huius novi laboris anno 
tantummodo 1944 editum fuit, ut vohimen II tertiae sectionis «Fon
tium », quod Commissio ipso Pontifici Pio XII modo speciali dedi
catum esse voluit. Est nempe opus sub tit. Acta Innocenlii PP. III, 
e registriis Vaticanis eruta et a P. Theodosia introductione et notis 
aucta. Simul cum hoc volumine R. P. Halusczynskyj alium prae
parare cepit: Acta lnnocentii PP. f\l et Alexandri IV, et tantum
modo mors eius praematura intentum hoc ut ad finem deduceretur 
impedivit, et fratribus eius in Ordine opus quasi absolutum ad fi
nem deducere in testamento reliquit. 

Bellum universale 1939-1945 R. P. Theodosium iterum in Urbe 
invenit cum omnibus angustiis, timoribus et difficultatibus inde 
provenientibus. Pace restabilita, anno 1946, nominatus est Consul
tor Generalis Ordinis Basiliani S.ti Josaphat, ut suam experien
tiam in bonum totius Ordinis daret. 

Anno 1948 nominatus est Director Collegii redactionis « Ana
lectorum OSBM », Romae reviviscentium. Sed iam anno 1949 suf
fragiis Ordinis electus est Superior Generalis Ordinis Basiliani ad 
tempus duorum lustrorum. ldeo die 14.Vl.1949 e Pontificio Colle-
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gio S.ti Josaphat se transtulit in monasterium B. V. Mariae Zyro
vicensis, Sedem Curiae Generalis Ordinis. Cum hoc die incipit nova 
periodus in vita R. P. Theodosii T. Halusczynskyj. Cum Provin
ciis Europae ob persecutionem Ecclesiae in communicatione im
peditus, novus Protoarchimandrita totam suam attentionem et ope
ram Provinciis transmarinis Americae Septentrionalis et Meridio
nalis consecravit, de tragoedia Provinciarum antiquarum earum
que membrorum lugens. Post breve tempus nominatus est etiam 
Consultor S. Congregationis pro Ecclesia Orientali. 

Interea anno 1952 Societas Scientifica nom. T. Seneenko eius 
activitati scientificae summam tribuit agnitionem et R. P. Theodo
sium ut membrum effectivum sibi adscivit. Sed tota vita R. P. Ha
lusczynskyj non honoribus sed labori designata erat. Ideo, Deo 
volente, obiit antequam de hoc titulo honorifico notitiam obtinuis
set, die 31.VIII.1952 in Canada vita functus. 

Non obstante enim cius aetate sat provecta et viribus labore 
debilitatis, ut officio suo supremo satisfaceret, canonicam instituit 
visitationem Provinciarum Ordinis transmarinarum. Quern ob fi
nem die 25 Junii Roma profectus est in Canadam, monasteria et 
residentias huius Provinciae visitans. A monachis Provinciae, a 
locorum Hierarchis nee non a suis olim in Collegio Alumnis cum 
gaudio exceptns, ubique auxilium et consilium, spirituale praeser
tim, distribuebat, exercitiisque spiritualibus animas sibi bene no
tas in vita salutis et sanctitatis roborabat. Tandem ultimis diebus 
mensis Augusti 1952 venit in Mundare, primum monasterium Pro
vinciae Canadensis, et, monachis suis congrega tis, cursum exerci
tiorum spiritualium incepit, quo durante improvisa debilitate cor
dis correptus, S. Missa diei 31.VIII., exercitiis spiritualibus et vi
sitatione Canonica nondum absolutis, a Domino avocatus est ad 
retributionem sempiternam recipiendam, servi fideli promissam. 
Recepto viatico et orationibus confratrum circumdatus ad requiem 
aeternam e terrena abiit confusione, die 31.VIII.1952. Die vero 
3 septembris 1952, assistentibus Excel.mis Dominis McDonald, 
N. Savaryn, A. Senyshyn, I. Boreckyj, M. Hermaniuk totoque coetu 
s~cerdotum saecularium et regularium cum suis Provincialibus, 
et fidelibus, reliquiis eius mortalibus ultimum fuit datum osculum, 
humeris confratrum delatis ad ultimam suam in terra commora
tionem. 

Familia Basiliana, toto orbe terrarum dispersa, summo obvo
luta est luctu, Patre et Superiore et Duce suo orbata. 

Persona R. P. Theodosii Titi Halusczynskyj longe lateque inter 
pupulum Ucrainae et in exteris erat nota. Ordo Basilianorum in 
hac persona pretiosum amisit membrum, et caput, singuli vero 
monachi gnarum animarum ductorem, agmen numerosum suorum 
olim in Seminariis Stanislaopolitano, Leopoliensi, et Romano Alum
norum spiritualem Patrem et in vita spirituali et sacerdotali ini
tiatorem, populus Ucrainae catholicae bonum ad christianam per
fectionem magistrum, editores et redactores ephemeridum catho-
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licarum - assiduum collaboratorem, socium et fautorem, historio
graphia - doctum et fructuosum scriptorem, omnes denique per
sonam seriam, sanctam et insignem. 

Anno vitae 72, sacerdotalis 48 et 44 monachalis, nomen R. P. 
Theodosii Halusczynskyj ex libro in terra viventium disparuit, non 
taI11en e memoria posterorum, in qua nomen eius per longa de
cennia insculptum erat, deleri olim posse cred~mus. Memoria eius 
erit in benedictione, sicut in benedictione erat apud omnes eius 
pacata, ordinata et sancta vita. Sit ei terra longinqua levis et me
moria sempiterna ! 

* * * 

Non nobis remanet nisi biographiae eius bibliographiam etiam 
adiungere, quae vitae eius ·partem constituit essentialem, etiamsi 
hac in re ob circumstantias praesentes nullomodo completi esse 
possumus. Sed veniet tempus, speramus, quando hoc aliis possibile 
erit. Interea sufficit nostrum parvum contributum .. 

\ 

BIBLIOGRAPHIA R. P. THEODOSII TITI HALUSCZYNSKYJ 0. S. B. l\I. 

Hereditas scientifica et scriptoria R. P. Theodosii, quae stricte cum eius. 
biographia est coniuncta, in quatuor subdividi potest sectiones principales: 
I. Opera ex S. Scriptura: a) biblica-historica, b) biblica-exegetica; II. Opera 
historiographica; Ill. Opera characteris generalis: a) dogmatica, m.oralia, 
ascetica, b) philosophica, sociologica, paedagogica, memoriae; IV. Recen
siones. Iibrorum. 

En tituli operum principaliorum. 

I. OPERA EX S. ScRIPTURA: a) biblica-historica: 

Dialectorum orientalium tabulae grammaticae ad usum auditorum, Leo
poli 1916. 

Istorija biblijna Staroho Zavita (Historia biblica Veteris Testamenti), vol. 1-11, 
Zovkva 1914-1924, vol. III, Zovkva 1934. 

De urbis Babel cxordiis ac de primo in terra Sin'ar regno, Leopoli 1917. 
Syrijski teksty iz sv. Pysma (Textus syriaci ex S. Scriptura), Zovkva 1921. 
Znacinnja sv. Pysma v propovidnyctvi (Momentum S. Scripturae in prae-